
Förderverein der Wilhelm-Kaisen-Schule 28201 BREMEN
für das Schullandheim Badenstedt e.V. Winterthurer Straße 41
www.schullandheim-badenstedt.de 28325 Bremen

Tel. (0421) 40 48 40
Heimanschrift
Tarmstedter Straße 2  27404 Zeven  Telefon (04281) 2463

Preisliste ab 01.01.2022

Übernachtung

pro Person und Nacht 13.00 Euro
15.10. bis 15.04. Winterzeit 13.50 Euro

Der Mindestsatz pro Nacht beträgt
(an Wochenenden werden 2 Übernachtungen 
berechnet)

180,00 Euro

Reinigung (für die gesamte Dauer des Aufenthaltes)
(bei einem Aufenthalt von mehr als 8 Tagen erfolgt eine 
Zwischenreinigung)

220,00 Euro

  

Gebühren für Schäden
Teller, jeder Sorte 4,00 €
Tasse/ Becher 3,00 €
Trinkglas/Glasteller 2,00 €

Tapetenschaden je nach Größe mindestens 10,00 €
Waschen: Decke, Kissen, Matratzenbezug jeweils 5,00 €
Schlüssel (Sicherheitsschließanlage) 45,00 €
zusätzlich notwendige Reinigung wegen übermäßiger 
Verschmutzung

100,00 €

nicht ordnungsgemäß beseitigter Müll 30,00 €

Andere Schäden werden ja nach entstandenen Kosten berechnet. 

Pro Bremer Schulklasse  werden 2 Freiplätze für Begleiter gewährt.
Verpflegungskosten übernehmen wir bei Bremer Schulklassen für 2 
Begleiter in Höhe von je 5,-- Euro pro Tag.

(S. Draheim, 1. Vorsitzende)

Bankkonto: Die Sparkasse in Bremen  DE 09 2905 0101 0001 0056 69
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